СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДМИТРОВ

ДМИТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

28.09.2012                                                                            № 214/43

О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Дмитров Дмитровского муниципального района Московской области «О земельном налоге на территории городского поселения Дмитров Дмитровского муниципального района Московской области»

         Руководствуясь Главой 31 части второй Налогового кодекса Российской Федерации, Совет депутатов городского поселения Дмитров Дмитровского муниципального района Московской области решил:

1. Внести в решение Совета депутатов городского поселения Дмитров Дмитровского муниципального района Московской области «О земельном налоге на территории городского поселения Дмитров Дмитровского муниципального района Московской области» от 30.05.2008 № 32/17  (в  редакции  решений  от  30.09.2009  №  83/33,  от  22.10.2010  №  75/15,  от 23.11.2011

№ 163/31) следующие изменения:

1.1. Изложить подпункт 1 пункта 5 в новой редакции:

«1) муниципальные учреждения, за исключением муниципальных учреждений здравоохранения, финансируемые за счет средств бюджетов городского поселения Дмитров Дмитровского муниципального района Московской области и (или) Дмитровского муниципального района Московской области, в отношении земельных участков, предоставленных им для осуществления возложенных на них функций;
1.2. Изложить абзац первый подпункта 3 пункта 5 в новой редакции:

«3) физических лиц в отношении земельного участка, находящегося в собственности, постоянном (бессрочном) пользовании или пожизненном наследуемом владении, не используемого для предпринимательских целей, но не более чем по одному земельному участку площадью до 1500 квадратных метров (включительно):»;

1.3. Изложить Приложение № 1 в новой редакции. (Прилагается).

1.4. Изложить Приложение № 2 в новой редакции. (Прилагается).

2. Решение вступает в силу с 1 января 2013 года, но не ранее чем, по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в газете «Дмитровский вестник», за исключением положений, для которых установлены иные сроки вступления их в силу.
3. Положения подпункт 1.4. вступают в силу с 01 января 2012 года.

Председатель Совета депутатов

городского поселения Дмитров

Дмитровского муниципального района

Московской области                                                                                    И. В. Таранец

Глава городского поселения Дмитров

Дмитровского муниципального района Московской области

«______» ___________2012г.                                                                       В.А. Логачев
	Приложение № 1

                                                                                                к Решению Совета депутатов

                                                                                              городского поселения Дмитров

                                                                           Дмитровского муниципального района

                                                                                                              Московской области

                                                                                      от 28.09.2012г  № 214/43

	Налоговые ставки в процентах от кадастровой стоимости земельного участка,

расположенного на территории городского поселения Дмитров

Дмитровского муниципального района Московской области

	№ п/п
	Категория земель,

вид разрешенного использования земельных участков
	Налоговая ставка в процентах

от кадастровой стоимости земельного участка

	1
	2
	3

	1.
	   Земельные участки отнесенные к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;

     земельные участки, занятые жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящийся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенные (предоставленные) для жилищного строительства;

    земельные участки приобретенные (предоставленные) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства
	0,3

	2.
	Прочие земельные участки
	1,5

Приложение № 2

к Решению Совета депутатов

                                               городского поселения Дмитров

                                         Дмитровского муниципального района

                                                        Московской области

                                                                                                        от 28.09.2012г № 214/43

                                                                                                             «СОГЛАСОВАНО»

                                                                             (уполномоченным органом местного самоуправления

                                                                                                     городского поселения Дмитров Дмитровского

                                                                                                       муниципального района  Московской области)

                                                                                              "__" __________ 20___г.
В ИФНС России по г. Дмитрову

                                                                                                                                   Коды

                                                                                                          Дата составления

                                                                                                                (высылки)
                                                                                                    Дата получения

                                                                                         (ставится налоговым органом)

                                                                                                                       КПП

                                                                                         Идентификационный номер

                                                                                             налогоплательщика ИНН
    Полное наименование налогоплательщика _____________________________________

    Ответственное лицо (исполнитель) _______________________, тел. ________________

                                                                                       (фамилия, И.О.)

РАСЧЕТ <1>
ЗЕМЕЛЬНОГО НАЛОГА С УЧЕТОМ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЛЬГОТ И СУММЫ СРЕДСТВ,

ВЫСВОБОЖДАЮЩИХСЯ В РЕЗУЛЬТАТЕ ЛЬГОТНОГО НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ,

ЗА _____________________________ 20_ г.
(налоговый (отчетный) период)

	N п/п
	Показатели
	По данным плательщика

	1.
	Кадастровый номер земельного участка <2>

	2.
	Код по ОКАТО <2>

	3.
	Кадастровая стоимость (доля кадастровой стоимости) земельного участка, руб. <2>

	4.
	Сумма налоговой льготы, руб. <2>

	5.
	Налоговая ставка, в % <3>

	6.
	Сумма средств, высвободившихся в результате льготного налогообложения за налоговый период, руб. <4>

<1> Данный расчет составляется с 1 января 2012 года организациями, претендующими на налоговую льготу по земельному налогу, установленную решением Совета депутатов городского поселения Дмитров Дмитровского муниципального района Московской области.

<2> Показатели, приводимые в расчете, должны соответствовать значениям показателей раздела 2 налоговой декларации по земельному налогу, утвержденных приказом ФНС РФ от 28.10.2011 N ММВ-7-11/696@:

- по строке 1 приводится кадастровый номер земельного участка, указанный в разделе 2;

- по строке 2 приводится значение показателя, указанного по строке 020 раздела 2;

- по строке 3 приводится значение показателя, указанного по строке 050 раздела 2;

- по строке 4 приводится значение показателя, указанного по строке 210 раздела 2.

<3> По строке 5 приводится значение ставки (в процентах), установленной пунктом 2 настоящего решения и применяемой налогоплательщиком в отношении данного земельного участка.

<4> По строке 6 приводится сумма средств, высвободившихся в результате льготного налогообложения за налоговый период, равная произведению значения строки 4 и значения строки 5.

    Руководитель организации ________________      Главный бухгалтер ___________________

                                                     (подпись, расшифровка подписи)                               (подпись, расшифровка подписи)

            М.П.